Договор № _____
возмездного оказания услуг
г. Орёл                                                                                                      «____» __________ 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» в лице ректора О.В. Пилипенко, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________ в лице __________________________________________________________, действующей на основании Устава, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обеспечивает участие представителя Заказчика в лице ______________________________________________________________ в III Международной научно-практической конференции «Современные проблемы физико-математических наук», организуемой и проводимой Исполнителем с 23 по 26 ноября 2017 года (далее – Конференция).

1.2. Место проведения Конференции: г. Орел, ул. Комсомольская, 95.

1.3. Срок оказания услуг по настоящему Договору: с 23 по 26 ноября 2017 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется организовать участие представителя Заказчика в Конференции.

2.1.2. Исполнитель обязуется предоставить представителю Заказчика комплект участника, необходимый для работы на Конференции.

2.1.3. Исполнитель готовит и издает информационные материалы, осуществляет отбор материалов для публикации материалов Конференции, обеспечивает проведение Конференции в соответствии с утвержденной программой.

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Своевременно предоставить Исполнителю заявку на участие в Конференции.

2.2.2. Своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос на участие в Конференции согласно п. 3 настоящего Договора.

2.2.3. В случае отказа от участия в Конференции, письменно известить Исполнителя об отказе не менее чем за 10 дней до начала Конференции (по почте, факсу или электронной почте, указанным в разделе 9 настоящего Договора).

2.2.4. Предоставить копии платежных документов об оплате по Договору не позднее даты проведения Конференции.

2.3. Исполнитель имеет право внести изменения в программу Конференции.

2.4. Заказчик имеет право получать информацию о ходе организации Конференции.

2.5. По завершении работы Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта об оказании услуг. Заказчик в срок, не позднее 3 рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны акт об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Исполнителю.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает организационный взнос за участие представителя в Конференции в размере 600 (шестьсот) рублей (в том числе НДС 18 %).
3.2.
Оплата производится за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора (с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества представителя Заказчика, названия Конференции.

Оплата производится путем 100% предоплаты цены договора, указанной в п. 3.1. Договора, в срок до 1 ноября 2017 года.
3.3. В случае неоплаты Договора согласно п.3.2. настоящего Договора Заказчик не допускается к участию в Конференции.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.

5. СРОК ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, урегулируются путем переговоров. При не достижении сторонами согласия спор может быть передан на рассмотрение в судебные органы в соответствии с подведомственностью и подсудностью, установленной законодательством РФ.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМЫЙ СИЛЫ
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» (ОГУ им. И.С. Тургенева)

302026, г. Орел, ул. Комсомольская, 95

Тел./ факс +7(4862) 751-318

E-mail: info@oreluniver.ru

ОГРН 1025700786462

ИНН 5752015309   КПП 575201001

УФК по Орловской области (ОГУ имени И.С. Тургенева, л/с 20546Х12280)

р/сч. № 40501810500002000002

Отделение по Орловской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу (сокращенное наименование – Отделение Орел)

БИК 045402001   ОКТМО 54701000

КБК 00000000000000000130
	Реквизиты Заказчика

  Ректор _________________ О.В. Пилипенко
             _________________   ________________

АКТ

об оказании услуг

по договору № _____ от «____» __________ 2017 г.
г. Орёл                                                                                                      «____» __________ 2017 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик ______________________________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и Исполнитель Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева», в лице ректора О.В. Пилипенко, действующей на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал услуги по договору № _____ от «____» __________ 2017 г. в полном объёме, в соответствии с условиями договора. Оказанные услуги по качеству и объёмам соответствуют требования Заказчика. Претензий Заказчик не имеет.
Всего подлежит к оплате 600 (шестьсот) рублей (в том числе НДС 18 %).
	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» (ОГУ им. И.С. Тургенева)

302026, г. Орел, ул. Комсомольская, 95

	Полное наименование Заказчика

Ректор _________________ О.В. Пилипенко
             _________________   ________________